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Fritidsnämnden 

Förslag om att flytta fotbollstältet på Myrsjö idrottsplats 
till Björknäs idrottsplats konstfrusna utebana 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att i samband med utvecklingen av Myrsjö idrottsplats, flytta 
fotbollstältet på Myrsjö idrottsplats till Björknäs idrottsplats konstfrusna utebana. 
 
Fritidsnämnden beslutar att medel om 1,4 miljoner kronor för tältets återuppförande på 
Björknäs idrottsplats disponeras inom investeringsprojekt nr 98000018, Björknäs IP. 
 
Fritidsnämnden beslutar att godkänna upphandlingsformen, direkt upphandling av tidigare 
upphandlad entreprenör, för tjänsten att montera ner och återuppföra tältet.  

Sammanfattning 
I det fortsatta arbetet med att utveckla Myrsjö idrottsplats ingår att flytta det befintliga 
”Quesadatältet” (fotbollstältet) för att bereda plats för en 11-manna fotbollsplan samt ytor 
för skolidrott.  Föreslaget till beslut innebär att fotbollstältet flyttas till Björknäs idrottsplats 
konstfrusna utebana. Skälet är att behovet av ytterligare inomhustider för isaktiviteter är 
stort samt att tältet bidrar till att öka såväl allmänhetens, skolors och föreningars möjligheter 
att nyttja isen. Även iskvaliteten främjas då is utan visst klimatskydd ofta besvärar åkarna på 
isen. Klimatskyddet bidrar till lägre förbrukning av energi vilket är ett av nämndens mål och 
nyckeltal inom energiområdet.  
 
Utredarens kostnadsbedömning för återuppförandet av tältet är 1,4 miljoner kronor. Medel 
för detta föreslås disponeras inom nämndens investeringsprojekt nr 98000018 som avser 
utveckling av Björknäs idrottsplats. 

Ärendet 
I det fortsatta arbetet med Myrsjö idrottsplats utveckling ingår att flytta det befintliga 
”Quesadatältet” (fotbollstältet) för att bereda plats för en 11-manna fotbollsplan samt ytor 
för skolidrott. 
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Undertecknad fick i uppdrag av fritidsnämnden 2014-05-15 att utreda och undersöka 
möjligheterna om tältet kan återanvändas, avyttras alternativt kasseras. 
Föreslaget alternativ är att återanvända tältet och flytta det till den konstfrusna utebana på 
Björknäs idrottsplats, där behovet av ytterligare inomhustider på is är stort. Fördelen med 
detta är att merkostnaderna med en flytt är ekonomiskt försvarbart, då stommen till tältet är 
i bra skick och håller i ytterligare många år. Tältduken är helt uttjänt pga UV-strålning samt 
vandalisering och behöver däremot bytas ut helt. 

Tält över is ökar användningen och minskar energibelastningen 
Med ett tält över utebanan kan verksamheten säkerställas under säsongen, vad det gäller 
väderleksförhållanden, exempelvis när tältet vid Nacka ishall uppfördes blev det ett stort 
uppsving för utövarna.  
 
Med ett tält över utebanan kan isen skötas på ett effektivare sätt, vad det gäller isvård mm. 
Energiförbrukningen minskar som en följd av klimatskyddet. Minskad energiförbrukning är 
ett av nämndens väsentliga mål för minskad klimatbelastning. 
 
Boo hockeyklubb växer och klubben har i dagsläget cirka 600 medlemmar. Nacka 
teamåkning som nu har cirka 130 medlemmar delar på tiderna i isladan och utebanan. Vid 
ostadigt väder (snöfall, regn) måste utebanan stängas av då vädret orsakar bekymmer för 
utövarna. Med klimatskydd, såsom ett tält, kan isen användas mer effektivt och utan avbrott 
för utövarna. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnad för att montera ned tältet samt transport c:a 650 000 kronor föreslås belasta 
befintligt investeringsprojekt nr 9170000028, Myrsjö IP. 
 
Kostnad för ny tältduk, ny avfuktare och markarbete samt uppmontering av fackverket 
bedöms uppgå till c:a 1 400 000 kronor. Förslaget innebär att nämndens investeringsprojekt 
nr 98000018, Björknäs IP tas i anspråk för återuppförandet av tältet på Björknäs 
idrottsplats. 

Andra förutsättningar 
En viktig förutsättning för återuppförandet av tältet på Björknäs idrottsplats är att bygglov 
beviljas. För att säkerställa att funktionsansvar och garantiåtaganden ska gälla för 
återuppförandet av tältet blir det nödvändigt att använda upphandlingsformen, direkt 
upphandling. av tidigare entreprenör för tjänsten att montera ner och återuppföra tältet med 
tillhörande anläggnings- och installationsarbeten. Denna tjänst upphandlades enligt Lagen 
om offentlig upphandling när tältet med ramverk mm skulle uppföras på Älta idrottsplats i 
början av 2000-talet. Kommunens rutiner och särskilda blankett som ska användas vid 
prövning av direkt upphandling kommer att inges till inköpsenheten.  
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Bilagor 
1. Inkommet förslag om att återuppföra istält på Björknäs idrottsplats  
 
 
 
Jerker Linnerborg 
Projektledare 
Byggenheten 
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